
copia 
 

COMUNE DI AURANO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  N. 75 Data: 29/08/2024 
 

 

OGGETTO: IMPEGNI DI GIROCONTO A FAVORE DEL COMUNE DI AULLA DI INCASSO IMU 
ERRONEMANTE VERSATO AL COMUNE DI AURANO. 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno ventinove del mese di agosto, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

adotta la seguente determinazione.  

 
 
Vista la comunicazione pervenuta via mail in data 23.07.2024 dal Signor C.P.M. Mario (come da 
documentazione agli atti), con la quale chiede di trasferire al Comune di Aulla l’incasso del tributo 
IMU di € 1.856,00 relativo all’annualità 2019 dei mesi di giugno e dicembre di importo pari ad eu-
ro 928,00 cadauna, da lui erroneamente versato al Comune di Aurano anziché al Comune di Aul-
la; 
 
Effettuate le dovute verifiche, agli atti presso il Settore Finanziario, e preso atto dell’effettivo erra-
to versamento da parte del suddetto contribuente del tributo IMU (riferito ad immobili siti nel Co-
mune di Aulla) e del relativo incasso da parte del Comune di Aurano; 
 
Ritenuta pertanto legittima la richiesta avanzata dal sopra citato contribuente; 
 
Preso contatto con il Comune di Aulla e vista la loro nota pervenuta in data 20/08/2024 – ns. prot. 
n. 1243 – con la quale comunicano il numero del conto corrente sul quale effettuare il giroconto in 
oggetto di € 1.856,00; 
 
Dato atto che il Bilancio di previsione per il triennio 2024-2026 è stato approvato con deliberazio-
ne di Consiglio Comunale n. 20 in data 28/12/2023; 
 
Espresso il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile del Responsabile del 
Servizio ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1, del vigente D.lgs. n. 267/2000; 

DETERMINA 

per quanto espresso in premessa e che si richiama ai fini del presente atto, 

di impegnare la somma di € 1.856,00 come segue: 
Cap. 50/1050/1 Importo € 1.296,00 – Impegno n. 106/2024 
Cap. 160/10/1 Importo € 560,00 – Impegno n. 107/2024 
Anno esigibilità: 2024 

di liquidare tale importo a favore del Comune di Aulla mediante giroconto sul conto n. 0067138 - 
Banca d’Italia Sez.Prov.le Massa Carrara, con la causale: Contribuente (omissis)  C.F. (omissis) 
– Periodo di imposta 2019 – Codice tributo 928 – Importo € 1.856,00. Importo erroneamente ver-
sato al Comune di Aurano; 



 
- di dare atto che la sottoscritta Silvia Morandi non si trova, rispetto al ruolo ricoperto nel 

suindicato procedimento amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, 
anche solo potenziale, tali da ledere l’imparzialità dell’agire dell’Amministrazione (ai sensi 
dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, art. 53 del vigente D.lgs. n. 165/2001, art. 7 del 
DPR n. 62/2013, art. 16 del vigente D.lgs. n. 36/2023 e, infine, del Codice di comporta-
mento dei dipendenti dell’Unione Montana Valgrande e del Lago di Mergozzo) e di essere 
a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o 
contenente dati non più rispondenti a verità (come previsto dall’art. 76 del DPR n. 
445/2000). 

 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         F.to Dott.ssa Silvia Morandi



La presente determinazione: 

— sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 

— sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del 
D.lgs. n° 267/2000 e s.m.i. e diverrà esecutiva con l’apposizione del suddetto visto. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Dott.ssa Silvia Morandi 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. n° 267/2000 e s.m.i. 

APPONE 

il visto di regolarità contabile 

ATTESTA 

la copertura finanziaria della spesa. 

Aurano, 29/08/2024 

IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott.ssa Silvia Morandi 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune da oggi e per 15 giorni 
consecutivi. 

Cambiasca, li 06/09/2024 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
   F.to Dott. Lorenzo Di Mauro 

 

 


